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Ergebnis Ortsbürgergemeinde Einwohnergemeinde Fisibach
Buchungsperiode 2022

Erfolgsausweis Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

Betrieblicher Aufwand 55'700 29'250 58'940.45

30 Personalaufwand 1'150 950 2'074.20
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 4'800 6'600 3'194.10
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 1'422.65
36 Transferaufwand 49'750 21'700 52'249.50

Betrieblicher Ertrag 69'950 36'000 61'985.60

42 Entgelte 2'000 2'000 4'991.10
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 950
46 Transferertrag 67'000 34'000 56'994.50

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit 14'250 6'750 3'045.15

34 Finanzaufwand 200 200 201.00
44 Finanzertrag 6'700 6'700 6'668.45

Ergebnis aus Finanzierung 6'500 6'500 6'467.45

Operatives Ergebnis 20'750 13'250 9'512.60

Ausserordentliches Ergebnis 0 0 0.00

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 20'750 13'250 9'512.60

(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)
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Ergebnis Ortsbürgergemeinde Einwohnergemeinde Fisibach
Buchungsperiode 2022

Finanzierungsausweis Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

Selbstfinanzierung 19'800 13'250 10'935.25

Finanzierungsergebnis 19'800 13'250 10'935.25

(+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)
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Erfolgsrechnung Einwohnergemeinde Fisibach
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Ortsbürgergemeinde 76'650 76'650 42'700 42'700 68'654.05 68'654.05

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 7'150 7'950 6'750 7'000 9'455.95 10'006.60
800 250 550.65

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 10'250 0 4'000 0 500.00 0.00
10'250 4'000 500.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 38'300 67'200 18'500 34'000 48'984.50 57'195.50
28'900 15'500 8'211.00

9 FINANZEN UND STEUERN 20'950 1'500 13'450 1'700 9'713.60 1'451.95
19'450 11'750 8'261.65
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Erfolgsrechnung Einwohnergemeinde Fisibach
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 7'150 7'950 6'750 7'000 9'455.95 10'006.60

02 Allgemeine Dienste 7'150 7'950 6'750 7'000 9'455.95 10'006.60

022 Allgemeine Dienste, übrige 1'700 1'600 1'984.20

0220 Allgemeine Dienste, übrige 1'700 1'600 1'984.20

3130.00 Dienstleistungen Dritter 700 600 678.20
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden 1'000 1'000 1'306.00

und Gemeindeverbände

029 Verwaltungsliegenschaften, 5'450 7'950 5'150 7'000 7'471.75 10'006.60

übriges

0290 Verwaltungsliegenschaften, 5'450 7'950 5'150 7'000 7'471.75 10'006.60

übriges

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und 1'000 900 1'917.00
Betriebspersonals

3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, 100 50 125.30
Verwaltungskosten

3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicher 0 0 4.10
ungen

3054.00 AG-Beiträge an Familienaus- 50 0 27.80
gleichskasse

3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 100 0 95.25
3120.00 Ver- und Entsorgung Liegen- 500 500 370.00

schaften VV
3134.00 Sachversicherungsprämien 50 50 34.70
3137.00 Steuern und Abgaben 1'350 1'350 1'365.95

BVG-Gebühren
3170.00 Reisekosten und Spesen 100 100 150.00
3511.00 Einlagen in Fonds des EK 0 0 1'221.65
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden 2'200 2'200 2'160.00

und Gemeindeverbände
4250.00 Verkäufe 2'000 2'000 4'991.10
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Erfolgsrechnung Einwohnergemeinde Fisibach
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4470.00 Pacht- und Mietzinse Liegen- 5'000 5'000 5'015.50
schaften VV

4511.00 Entnahmen aus Fonds EK 950 0 0.00
Ortsbürger

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 10'250 4'000 500.00

32 Kultur, übrige 10'250 4'000 500.00

329 Kultur, übriges 10'250 4'000 500.00

3290 Kultur, übriges 10'250 4'000 500.00

3170.00 Reisekosten und Spesen 2'000 4'000 500.00
3632.00 Beiträge an EWG 8'250 0 0.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 38'300 67'200 18'500 34'000 48'984.50 57'195.50

82 Forstwirtschaft 38'300 67'200 18'500 34'000 48'984.50 57'195.50

820 Forstwirtschaft 38'300 67'200 18'500 34'000 48'984.50 57'195.50

8200 Forstwirtschaft 38'300 67'200 18'500 34'000 48'984.50 57'195.50

3511.00 Einlagen in Fonds des EK 0 0 201.00
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden 1'500 1'500 9'751.50

und Gemeindeverbände
3632.00 Beitrag aus Lehmabbau an EWG 36'800 17'000 39'032.00
4409.00 Übrige Zinsen von Finanzver- 200 0 201.00

mögen
4632.00 Beiträge von Gemeinden und Ge- 0 0 10'778.50

meindeverbänden
4635.00 Beiträge von FBB Ziegelei 67'000 34'000 46'216.00

Fisibach AG
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Erfolgsrechnung Einwohnergemeinde Fisibach
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9 FINANZEN UND STEUERN 20'950 1'500 13'450 1'700 9'713.60 1'451.95

96 Vermögens- und Schuldenverwal- 200 1'500 200 1'700 201.00 1'451.95

tung

961 Zinsen 200 1'500 200 1'700 201.00 1'451.95

9610 Zinsen 200 1'500 200 1'700 201.00 1'451.95

3409.02 Übrige Passivzinsen 200 200 201.00
4401.00 Zinsen Forderungen und Konto- 1'500 1'700 1'451.95

korrente

99 Nicht aufgeteilte Posten 20'750 13'250 9'512.60

999 Abschluss 20'750 13'250 9'512.60

9990 Abschluss 20'750 13'250 9'512.60

9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrech- 20'750 13'250 9'512.60
nung
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Erfolgsrechnung Einwohnergemeinde Fisibach
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Ortsbürgergemeinde 76'650 76'650 42'700 42'700 68'654.05 68'654.05

3 Aufwand 55'900 29'450 59'141.45

30 Personalaufwand 1'150 950 2'074.20
31 Sach- und übriger Betriebsauf- 4'800 6'600 3'194.10

wand
34 Finanzaufwand 200 200 201.00
35 Einlagen in Fonds und Spezial- 1'422.65

finanzierungen
36 Transferaufwand 49'750 21'700 52'249.50

4 Ertrag 76'650 42'700 68'654.05

42 Entgelte 2'000 2'000 4'991.10
44 Finanzertrag 6'700 6'700 6'668.45
45 Entnahmen aus Fonds und Spezi- 950

alfinanzierungen
46 Transferertrag 67'000 34'000 56'994.50

9 Abschlusskonten 20'750 13'250 9'512.60
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Erfolgsrechnung Einwohnergemeinde Fisibach
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3 Aufwand 55'900 29'450 59'141.45

30 Personalaufwand 1'150 950 2'074.20

301 Löhne des Verwaltungs- und 1'000 900 1'917.00

Betriebspersonals

3010 Löhne des Verwaltungs- und 1'000 900 1'917.00
Betriebspersonals

305 Arbeitgeberbeiträge 150 50 157.20

3050 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, 100 50 125.30
Verwaltungskosten

3053 AG-Beiträge an Unfallversicher 4.10
ungen

3054 AG-Beiträge an Familienaus- 50 27.80
gleichskasse

31 Sach- und übriger Betriebsauf- 4'800 6'600 3'194.10

wand

310 Material- und Warenaufwand 100 95.25

3101 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 100 95.25

312 Ver- und Entsorgung Liegen- 500 500 370.00

schaften VV

3120 Ver- und Entsorgung Liegen- 500 500 370.00
schaften VV

313 Dienstleistungen und Honorare 2'100 2'000 2'078.85

3130 Dienstleistungen Dritter 700 600 678.20
3134 Sachversicherungsprämien 50 50 34.70
3137 Steuern und Abgaben 1'350 1'350 1'365.95

317 Spesenentschädigungen 2'100 4'100 650.00

3170 Reisekosten und Spesen 2'100 4'100 650.00
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Erfolgsrechnung Einwohnergemeinde Fisibach
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

34 Finanzaufwand 200 200 201.00

340 Zinsaufwand 200 200 201.00

3409 Übrige Passivzinsen 200 200 201.00

35 Einlagen in Fonds und Spezial- 1'422.65

finanzierungen

351 Einlagen in Fonds und Spezial- 1'422.65

finanzierungen im Eigenkapital

3511 Einlagen in Fonds des EK 1'422.65

36 Transferaufwand 49'750 21'700 52'249.50

361 Entschädigungen an Gemeinwesen 4'700 4'700 13'217.50

3612 Entschädigungen an Gemeinden 4'700 4'700 13'217.50
und Gemeindeverbände

363 Beiträge an Gemeinwesen und 45'050 17'000 39'032.00

Dritte

3632 Beiträge an Gemeinden und Ge- 45'050 17'000 39'032.00
meindeverbände

4 Ertrag 76'650 42'700 68'654.05

42 Entgelte 2'000 2'000 4'991.10

425 Erlös aus Verkäufen 2'000 2'000 4'991.10

4250 Verkäufe 2'000 2'000 4'991.10

44 Finanzertrag 6'700 6'700 6'668.45

440 Zinsertrag 1'700 1'700 1'652.95

4401 Zinsen Forderungen und Konto- 1'500 1'700 1'451.95
korrente
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Erfolgsrechnung Einwohnergemeinde Fisibach
Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4409 Übrige Zinsen von Finanzver- 200 201.00
mögen

447 Liegenschaftenertrag VV 5'000 5'000 5'015.50

4470 Pacht- und Mietzinse Liegen- 5'000 5'000 5'015.50
schaften VV

45 Entnahmen aus Fonds und Spezi- 950

alfinanzierungen

451 Entnahmen aus Fonds und Spezi- 950

alfinanzierungen im Eigenkapit

4511 Entnahmen aus Fonds EK 950

46 Transferertrag 67'000 34'000 56'994.50

463 Beiträge von Gemeinwesen und 67'000 34'000 56'994.50

Dritten

4632 Beiträge von Gemeinden und Ge- 10'778.50
meindeverbänden

4635 Beiträge von privaten Unter- 67'000 34'000 46'216.00
nehmungen

9 Abschlusskonten 20'750 13'250 9'512.60

900 Abschluss Erfolgsrechnung 20'750 13'250 9'512.60

9000 Ertragsüberschuss Erfolgsrech- 20'750 13'250 9'512.60
nung
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